GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/12/2024, 09:43

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 003/2024

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E  MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 050

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 003/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº003-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 09  DE DEZEMBRO de 2024 até às 10:00 horas do dia

12 DE DEZEMBRO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 003/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/12/2024, 09:43

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 08 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

83 Fabio Helleno Barros 2537707

84 Jefferson Dos Santos Martins 2534904

85 Paulo Jorge Bezerra 2538589

86 Rian Oliveira 2548304

87 Paulo Henrique De Jesus De Souza 2547764

88 Josinei Araujo 2550570

89 Wanderson Machado Barcelos 2551069

90 Matheus De Oliveira Sobrinho 2544674

91 Odorico Jose Da Costa E Silva 2546230

92 Robson Barcellos Bino 2536007

93 Jose Antonio Rodrigues Gomes 2552432

94 José Henrique Ricardo Da Silva 2524239

95 Adenilton Costa Santos 2535551

96 Edmo Menezes Santos 2534490

97 Genadir Moreira De Amorim 2541733

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2531514

27 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2548862

28 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2531422

29 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2552675

30 Jefferson Dos Santos Martins 2534904

31 Rian Oliveira 2548304

32 Wanderson Machado Barcelos 2551069

33 Robson Barcellos Bino 2536007

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II
VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Sheila Aparecida Gomes Da Silva Dos Santos 2531009

17 Edneia Rocha Santos 2548889

18 Jessica Pio Monteiro 2526683

19 Magnólia Moreira Barbosa 2535845

20 Priscila Nunes 2535593

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/12/2024, 09:43

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

342 Elisangela Ferreira Tissianel Beninca 2535311

343 Edineia Iara Soterio 2522586

344 Lindamara Dos Santos Pereira 2547039

345 Patricia De Oliveira Marianelli 2521405

346 Emanuele Costa De Oliveira 2530441

347 Andreia Breger 2542555

348 Fabiana Corrêa Sales 2523680

349 Thaysa Amorim De Oliveira Alves 2530262

350 Laryssa Paiva Rodrigues Araujo 2547021

351 Francine Carla Graciano Prata 2549950

352 Tiffany Gomes Da Silva 2524266

353 Dalmacia Ferreira Oliveira 2552756

354 Robson Luiz Gomes 2546245

355 Fátima Maria De Souza Fracalossi 2524739

356 Leonida Ferreira Da Silva 2521372

357 Santilia Ferreira Silva Rocha 2553547

358 Aleida Francisco De Souza 2525672

359 Rogério De Souza 2531726

360 Tânia Lima Dos Santos Figueiredo 2542747

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

120 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2547825

121 Edineia Iara Soterio 2522586

122 Lindamara Dos Santos Pereira 2547039

123 Thaysa Amorim De Oliveira Alves 2530262

124 Francine Carla Graciano Prata 2549950

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2537679

16 Adriana Heancio Queiroz 2527604

17 Gislaine Antero Moreira 2553009

18 Leticia Resende De Oliveira 2541672

19 Thais Cristina Martins Sepulcro De Souza 2545860

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/12/2024, 09:43

20 Adriana Lucia Ferreira Da Silva 2550193

21 Hércules Lima Zarth 2526206

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

215 Hellen Danubia Machado Balbino 2544206

216 Endreel Soares Do Nascimento 2541682

217 Nania De Paula Silva 2548299

218 Andrielle Oliveira Da Cruz 2522195

219 Dayane Neves Alvarenga 2541794

220 Evellyn De Medeiros Da Cunha 2548414

221 Daniela Batista Ramos Da Silva 2529714

222 Marcia Marques Bruno 2539142

223 Carla Dos Santos Lunz 2522334

224 Maria Sonia Da Rocha Ramos 2537893

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

61 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2542769

62 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2546778

63 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2548547

64 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2532295

65 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2543434

66 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2532535

67 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2545591

68 Hellen Danubia Machado Balbino 2544206

69 Nania De Paula Silva 2548299